



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยเสริมผิวจราจรหินคลุก บ้านคำอาฮวน หมู่ ๑๕ (สายทาง นาหนองแขง)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” นั้น

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยเสริมผิวจราจร
หินคลุก บ้านคำอาฮวน หมู่ ๑๕ (สายทาง นาหนองแขง) เงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท กำหนดราคากลาง
๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๘๐ วัน (รายละเอียดตามแบบรูปรายการของ
เทศบาลตำบลคำอาฮวน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดู
ได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อ จัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังโดยเสริมผิวจราจรหินคลุก บ้านคำอาฮวน หมู่ ๑๕ (สายทาง นานองแงง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ปรับปรุงถนนลูกรังโดยเสริมผิวจราจรหินคลุก ระยะทาง ๑,๐๐๐ เมตร กว้าง ๕.๐๐ เมตร หินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร (รายละเอียดตามแบบรูปของเทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบรูป จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง ตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายอรรถพล บุญก้อน ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวเดือน สมร ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ กรรมการ



ปีงบประมาณ 2567

เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยเสริมผิวจราจรหินคลุก

บ้านคำอาฮวน ม.15 ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ชื่อสายทาง นาหนองแวง

ระยะทางดำเนินการ	1,000.00	เมตร
ราคากลาง	500,000.00	บาท

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยเสริมผิวจราจรหินคลุก

ประเภทงาน	ทาง		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร	ระยะทางในการดำเนินการ	1,000.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านคำอาฮวน ม.15 ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร	ผิวจราจรกว้าง	5.00 เมตร
ชื่อสายทาง	นาหนองแขง	ไหล่ทางกว้างข้างละ	0.00 เมตร
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น			

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	498,793.54	Factor F 1.3642
2	ค่าติดตั้งป้ายโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 5,000.00 ตร.ม.	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	501,793.54
		ราคากลาง	500,000.00
	(ตัวอักษร)	ห้าแสนบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 26/2567

ลงวันที่ 16 มกราคม 2567



(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน



(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอรรถพล บุญก้อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยเสริมผิวจราจรหินคลุก

ชื่อหน่วยงาน เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยเสริมผิวจราจรหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำอาฮวน ม.15 ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ชื่อสายทาง นานองแงง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อ หน่วย	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x Factor F	รวมค่าก่อสร้าง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม							
	1.1 งานปรับเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	5,000.00	1.79	8,950.00	1.3642	2.44	12,209.59
2	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)							
	2.1 ลูกรัง	ตร.ม.	0.00	11.44	0.00	1.3642	15.61	0.00
3	งานพื้นทางหินคลุก							
	3.1 หินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	360.00	990.78	356,680.80	1.3642	1,351.62	486,583.95
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง							498,793.54